Дело №2-23-828/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
дата                                                                     адрес

          	Мировой судья судебного участка №23  Алуштинского судебного района (городской адрес)  адрес  фио, при ведении протокола судебного заседания администратором судебного адресА,,
от истца Управления труда и социальной защиты населения Администрации адрес – фио, действующая на основании доверенности№02.22.телефон от дата, личность установлена по паспорту гражданина РФ;
представителя ответчика –  фио, действующей на основании доверенности 82АА0683147 от дата, личность установлена по паспорту гражданина РФ;
рассмотрев материалы дела по исковому заявлению Управления труда и социальной защиты населения Администрации адрес (адрес РЕСПУБЛИКА, адрес, ОГРН: 1149102111696,  ИНН: телефон, КПП: 910101001) к фио о взыскании денежных средств, руководствуясь ст. ст. 194-199  ГПК РФ, мировой судья,
                                                      Р Е Ш И Л:
Заявление представителя ответчика фио о применении последствий пропуска срока исковой давности удовлетворить.
В удовлетворении искового заявления Управления труда и социальной защиты населения Администрации адрес к фио о взыскании денежных средств отказать в связи с пропуском срока исковой давности.
	Лица, участвующие в деле, их представители, которые присутствовали в судебном заседании, вправе подать мировому судье судебного участка №23 Алуштинского судебного района (городской адрес) заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать мировому судье судебного участка №23 Алуштинского судебного района (городской адрес) заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Алуштинский городской суд адрес через мирового судью судебного участка №23 Алуштинского судебного района (городской адрес) в течение месяца со дня  принятия   решения суда в окончательной форме.
Мировой судья                                                  					     фио